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DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS
PLANI I PUNES

JANAR-DHJETOR 2024

Plani i pungs Janar-Dhjetor 2024, pérmbledh detyrimet funksionale dhe obligimet q& rrjedhin nga
Ligji Nr. 111/2017, politikat dhe prioritetet e pércaktuara nga Ministri i Drejtésisé, dokumentat
strategjiké né t& cilat DNJF &shte ¢ pérfshiré si dhe rekomandimet e 1€na nga KLSH gjaté ushtrimit
t& kontrollit me temé: “Ndihma Juridike e Garantuar nga Shieti”.

Plani i punés Janar-Dhjetor 2024, Gshig plani 1 pesté i miratuar g& nga fillimi i funksionimit t& DNJF.
Ky dokument &sht& kontribut dhe ka pér objekt veprimtaiug ¢ 18 3 (Ue) Diejtorive pérbardse t8 DNJK.
Ky plan éshie njé dokument pune i cili shérben si udhsheqés né realizimin e objektivave
institucionale pérmes pérckatimit t& masave dhe aktiviteteve konktete.

Plani i punés Janar-Dhjetor 2024, pérmbledh detyrimet funksionale, pérpilimin dhe zbatimin e
detyrimeve q& rrjedhin nga ligji nr. 9936, daté 26.06.2008, pér “Zbatimin e Sistemit Buxhetor né
RSH’ , ndryshuar me ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 20247, duke synuar zbatimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e Shqipérisg, strukturén, parimet dhe bazat e procesit buxhetor, marrédhéniet

financiare si dhe pérgjegjésité pér zbatimin e i_eislacidriit buxhetor né térési.
Plani i punés Janar-Dhjetor 2024, parashikon 12 objektiva t& strukturuara si vijon:

Garantimi i funksionimit t& sistemit t& ndihmés juridike parésore;
Garantimi i funksionimit t& sistemit & ndihmés juridike dytésore;
Monitorimi i shérbimit t& ndihmés juridike par&sore/dytésore;
Ndérveprimi mg donatorét dhe institucionet.e pérfshira ng sistemin e ndihmés juridike falas;
Dhénia e kontribultit t& DNIF ng kﬁadér & dokumentave strategjike dhe procesit t& t& integrimit
evropian; -~ R
Informirni dhe promovimimbi sistemin e ndihmés juridike;
Raportime mbi sisfemin e ndihmés juridike t€ garantuar nga shteti;
Menaxhimi dhe planifikimi financiar i sistemit t& ndihmés juridike;
Rialokimi dhe detajimi i fondeve t& buxhetit vjetor;
_ Mirgadmninistrimi i Burimeve Njergzore dhe Prokurimi i fondeve publike;
. Hartimi i raporteve financiare, analiza financiare si dhe raportime né kuadgr t& grateve/projekteve né
bashké&punim me Organizatat Ndérkombétare; ,
12. Propozim pér ndryshimin e strukturgs s€ Drejtorisé s& Ndihmés Juridike Falas, né funksion t& shtimit
18 nurrit t& punonjésve t& QSHNJP. '
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gendrave aktuale t&é
ofrimit té shérbimit (&
ndihmés juridike
parésore

gendrave t€ shérbimit t& ndihmés
juridike parésore pérmes:

- Komunikimit ditor me punonjésit e
gendrave;

- Administrimit t&¢ t& dhénave té
shérbimit t8 ofruar;

- Adresimit dhe pércjelljes s& ¢do

problematike t€ punonjésve t&
géndrave;
- Zhvillimit & aktiviteteve (&

pérbashkéta n€  kuadér &
promovimit t& gendrave;

- Mirgfunksionimit t& gendrave
pérmes pajisjeve me mijetet e
nevojshme logjistike.

- Bashké&punimit me institucionet e
pushtetit gendror/vendor me qéllim
marrjen e masave gé masat @&
Qendrat ¢ Shérbimit t€ Ndihmés
Juridike Parésore t& ofrojng t& gjitha
facilitetet e nevojshme, né pérputhje
me standardet e miratuara (akses

Politikave dhe
Administrimit 8
Ndihmés Parésore.

Nr. . | Masat/proceset e | Aktivitetet . dhe - detyrat | Institucioni/Dr.. - | Afate/komente .
1.1 Lidhja e marréveshjes Ndérmarrja e procedﬁra\}e né kuadér | Drejtoria e Zbatimit t€ | Shkurt - Mars 2024
s& re té bashképunimit | t& lidhjes s& marréveshjes sé& re t€ | Politikave dhe
midis Ministrisé sé& | bashk&punimit me q&llim vijimin e | Administrimit &
Drejtésisé dhe UNDP | mbéshtetjes sé 8 (tet€) Qendrave (€ | Ndihmés Parésore.
pér vitin 2024 Shérbimit 18 Ndihmé&s Jundike o ) .
Parésore pér vitin 2024. Drejtoria e Financés,
Arkivit dhe
- Dakordésin mbi masat, aktivitetet, | Shérbimeve
targetat si dhe planin financiar ; Mbéshetése
- lHartimi i rmmarréveshjes st
bashk&punimit;
- Deérgimi pé&r nénshkrim prané
UNDP dhe MD;
- Implementimi i marréveshjes s€ re
t& bashk&punimit.
1.2 Adminisirimi i| Mbarévajija ¢ vepiimtaiisé s¢€ | Dicjioria ¢ Zbatimit €8 | Janar-Dijetor 2024
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nga personat me aftési (¢ kufizuara,
mundésimi i ambienteve private pér
céshjet konfidenciale etij.)

Vlerésimi 1 pérformancés s&
QSHNIJP népérmjet:

- Hartimit dhe miratimit me Urdhér
té Drejtorit t& Pérgjithshém &
indikatoréve té performancés sé
QSHNIP (Numri i rasteve té ofrimit
¢ sherbimit té ndihmés juridike
parésore; Numri i shkresave &
hartuara nga Qendra né drejtim 1é
ofrimit  té  ndihmés  juridike
parésore; Mémyra e raporfimit
konform udhézimit nr, 1/2019, €
Ministrit (& Dreptésise; Zhvillimi i
aktiviteteve
ndérgjegjésuese/Bashképunimi  me
institucionet; Raportimi javor prané
Drejtorisé  sé Ndihmés Juridike
Falas; Cilésia e shkresave &
hartuara nga Qendra efj.

- Bashk&punimit me pikat e
kontaktit né . institucionet ku jang
vendosur QSHNJP né drejtim t€
vler&simit individual t& punonjésve
sa i pérket etikés né marrédhéniet e
pungs, kolegjialitetit né¢ puné€ dhe
respektimit t€ orarit zyrtar nga
punonjésit e gendrave;

,; Krycrja e vlerésimeve t& QSHNJP
né baza 6 mujore.

Janar-Dhjetor 2024

1.3

Kalimi nén
administrim té
Drejtorisé s&é Ndihmés
Juridike Falas &
qendrave té hapura me
mbishtetjen e UNDP,

pas pérfundimit té
marréveshjes né
Dhjetor 2024.

Hartimi i nj& raporti studimor mbi
riorganizimin e Qendrave (€
Shérbimit 18 Ndihmés Juridike
Pargsore, pas pérfundimit t€
marréveshjes me UNDP né& Dhjetor
2024, ku t& evidentohen:

- Nevojat pér  punonjés
shtes&, né rast t& kalimit me
buxhet shteti t& t& gjitha
QSHNJP qé DNJF
administron;

- Qendrat g& propozohen té
mbyllen né& rast t& mos
+ - sigurimit  t8  mbéshtetjes

Drejtoria e Zbatimit t&
Politikave dhe
Adminislrimil t&
Ndihmés Parésore

Drejtoria e Financés.
Arkivit dhe
Shérbimeve
Mbéshtetése

Ministria e Drejtésisé

Janar-Dhjetor 2024
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financiare
shtesé;

pér punonjés

- Indikatorét e pérdorur pér
evidentimin e gendrave g€
propozohen t& mbyllen;

- Evidentimin e Qendrave ¢
propozohen & mbyllen.

Dérgimi i raportit  studimor
Ministrisé s& Drejtésisé me qéllim
vlerésimin e propozimit pérkatés
dhe ndérmarrjen ¢ masave per:

- Né rast pranimi té kérkesés
pér  punomjés  shiesé-
Miratimi i urdhrave pér
kalimin me buxhet shteti &
8 QSHNIP (& mbéshtetura
nga UNDP;

- Né rast refuzimi té kérkesés
pér  punowjés  shtesé-
Miratimi i urdhrave pér
QSHNIJP @& do t&€ mbyllen
si dhe miratimi i urdhrave
pér kalimin me buxhet shteti
t& QSHNJP t& mbéshtetura
nga UNDP pér té cilat gsht
yler&suar vijimi i
veprimtarisé.

1.4

Forcimi i kapaciteteve
té¢  punonjésve 113
QSHNJP  népérmjet
zhvillimit t& frajnimeve
fillestare dhe
vazhduese.

Shkresé Qendrave t& Shérbimit &
Ndihmés Juridike Parésore me
lénds: Pércjelljen e tematikave té
evidentuara si t€ nevojshme pér
kryerjen e trajnimeve vazhduese né
drejtim t& forcimit t& kapaciteteve;

Administrimi i nevojave pér
trajnime vazhduese t& pércjellanga
punonjésit e Qendrave t& Shérbimit
t& Ndihmgs Juridike Parésore dhe
pérfshirja e tyre né programin e
planifikimit té trajnimeve
vazhduese.

Shkresé DAP/ASPA me léndé:
Kérkesé pér bashképunim pér
miratimin e  programit i€
planifikimit t& trajnimeve vazhduese
pér vitin 2024, si dhe zhvillimin ¢
trajnimeve, si detyrim ligjor i
pércaktuar n& nenin 9 shkronja “g”

Drejtoria ¢ Zbatimit t&
Politikave dhe
Administrimit 8
Ndihmés Parésore.

Drejtoria e Financés,
Arkivit dhe
Shérbimeve
Mbishtetése

Shkolla Shqiptare e
Administratés Publike

Janar-Dhjetor 2024
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t& ligjit nr. 111/2017, “Pér ndihmén
juridike té garantuar nga shteti”.

Shkresé Organizatave
Ndérkombétare Mbéshtetése me
lendg: Kérkesé pér mbéshtetie pér
rrifien e kapaciteteve dhe aftésimit
profesional té ofruesve té shérbimit
té ndihmés juridike parésore.

Zhvillimi i trajnimeve vazhduese
nga ASPA/Organizatat
Ndérkombéfare Mbéshtetése né
rast dakordésie t& kérkeses pér
mbéshtetje.

1.5 Autorizimi i | - Ndjekja e procesit t& ndryshimit t& | Drejtoria e Zbatimit & Janar-Prill 2024
organizatave VKM mr. 55/2019, sipas Malricgs s¢ | Polilikave dhe
jofitimprurése n& | Akteve, planifikuar pér 4 mujorin ¢ | Administrimit 18
oftinin ¢ shérbimit & | pard té vitin 2024. Ndihmés Parésore
ndihmés juridike Ndieki dur ;
Esore. - jekja e procedurds s& .
paresore autorizimit 8 organizatave Maj-Shtator 2024
jofitimprurése sipas kritereve t€ reja
té pércaktuara n& VKM-n€ e
ndryshuar;
- Périundini 1 procedurés dhe
shpérndarja e akteve t& autorizimit;
- Administrimi i t& dhénave té
shérbimit t¢ ofruar nga organizatat
jofitimprurése t& autorizuara,
S Tetor 2024
- Zhvillimi 1 aktiviteteve t& )
pérbashkéta né  kuadér & Janar-Dhjetor 2024
promqwmﬂ dhe ndérgjegjésimit. Janar-Dhjetor 2024
1.6 Hapja e thirrjes pér |- Shkresé Ministrisé s& Drejtésise Drejtoria ¢ Zbatimit t& | Janar 2024
financimin e | me géllim dakordé&sing mbi afatin e | Politikave dhe
organizatave hapjes s& thirfjes pér financimin e Administrimit 18
jofitimprurése ¢ | organizatave  jofitimprur€se 1€ Ndihmés Parésore.
autorizuara nga | autorizuara, n& kushtet kur afati i
Ministri i Drejtésisé | autorizimit i organizatave
pas pérfundimit t& | pérfundon n€ Shtator 2024. . .
projekteve né proces. Drej‘tc!rla e Financave,
_ Shkresé Gjykatés s& Rrethit | Arkivit dhe
Gjyqésor Tirané me qgllim | Shérbimeve Janar 2024
bércj eHJ en e Mbéshtetése

regjistrit  t&
organizatave q& ofrojné shérbimin ¢
ndihmés juridike falas

- Rishikimi i metodologjisé sé&
vler&simit & organizatave

jofitimprurése gé pérfitojné
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1.7

financim, sipas prioriteteve s& DNJF
pér vitin 2024.

- Harlimi i Planit Vietor
Financimit dhe publikimi i tij né&
fagen zyrtare t& MD/DNJF

- Hapja e thirrjes pér financim (ng&
varési t& vendimmarjes s&¢ MD dhe
ndryshimeve n& VKM nr. 55/2019);

- Marrja pjesé né komisionin e
viergsimit dhe  ankimit  pér
financimin e OJF-ve

- Ndé&marrja e procedurave pér
lidhjen e kontratave me Organizatat
o shpallura fitucse

Ofrimi i ndihmés
juridike parésore nga
Klinikat e Ligjit

Pérgatitja ¢ njé plani masash me
synim rivitalizimin e Klinikave t&
ligjit ku t& pérfshihen disa opsione:

- Nevoja pér ndryshime ng ligjin
nr. 111/2017, ku t& mund&sohet
garantimi i njé fondit t& vegant€ nga
Ministria e Arsimit pér
fimlreianimin e Klinikave Ligiore

prané Institucioneve t& Arsimit t&
Larté;

- Pércaktimi i njé dispozite ligjore
e cilai detyron IAL-t& t& ndérmarrin
masat pér funksionimin e Klinikave
Ligjore; '

- Pércjellien e nevojés  pér
mbéshtetje t& Klinikave Ligjore @
Drejtorise¢  s& Projekteve dhe
Strategjive né Ministring e
Drejtésisé.

Ndérveprimi aktiv mes DNJF dhe
Klinikave t& Ligjit me t& cilat kemi
lidhur marréveshje bashk&punimit
pérmes:

- Trajnimit mbi ndihmén juridike
pér studentét e angazhuar prané
Klinikave t& Ligjit;

- Praktikave t& punés pér studentét
e angazhuar prané Klinikave t&
Ligjit;

Né vijimési, né varési
té hapjes sé thirtjes

Né vijimési, né varési
té hapjes sé thirrjes

Né vijimési, né varési
1€ hapjes sé thirrjes

Né vijimési, né varési
té hapjes sé thirrjes

Né vifimési, né varési
té hapjes sé thirrjes

Direjtorta e Zhatimit (&
Politikave dhe
Administrimnit e
Ndihme&s Parésore.

Mars 2024

Janar-Dhjetor 2024
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- Zhvillimit aktiviteve 1&
pérbashkéta

ndérgjegjésuese/informuese

&

1.8

Administrimi i ploté€ i
té dhénave mbi
shérbimin e ndihmés
juridke parésore.

- Mbledhja dhe sistematizimi i t&
dhénave mbi ndihmén juridike
parésore;

- Plotésimi i regjistrit t& kérkesave
dhe vetédeklarimeve pér ndihmén
juridike parésore

- Hartimi dhe publikimi n& fagen
zyrtare 18 analizés statistikore mbi
ndihmén juridike parésore.(analizé
gé& hartohet ¢do muaj)

Drejtoria e Zbatimit t&
Politikave dhe
Administrimit 18
Ndihmé&s Parésore.

Janar-Dhjetor 2024

21

Sigurimi i shérbimit t&
avokatéve

- Licﬂiﬂjahé Kontratés me avokatét per
vitin 2024 si dhe publikimi i listés

Drejtoria £
Mbikéqyrjes dhe
Administrimit &
Ndihmés Dytésore

Janar- Mars 2024

2.2

Administrimi i (&
dhénave mbi shérbimin
e ndihmés juridke
dytésore

- Mbledhja dhe sistematizimi i t&
dhénave mbi numrin e vendimeve
gjyqésore me objekt ndihmén
juridike dytésore;

- Plotésimi i regjistrit t& kérkesave
dhe vetédeklarimeve pér ndihmén
juridike dytgsore pér pérjashtimin
nga tarifat dhe  shpenzimet
gjyqésore;

- Hartimi dhe publikimi n& fagen
zyrtare t& analiz8s statistikore mbi
ndihmén juridike dytésore (analizé
gé hartohet ¢do muaj)

Drejtoria e
Mbikéqgyrjes

Janar- Dhjetor 2024

2.3

Ndjekja e vendimeve
gjyqésore me objekt
pérfitimin e ndihmés
juridike dytésore

- Komunikimi me Dhomat Vendore
t& Avokatisé n& kuadér t& caktimit t€
avokatit q& do t& ofroj& shérbimin e
ndihmaés juridike dytésore;

- Ankimimi i vendimeve gjyqgésore
me objekt pérfitimin e ndihmés
juridike dytésore dhe/ose p&rjashtim
nga shpenzimet / tarifat gjyqésore

Drejtoria e
Mbikéqyrjes

Janar- Dhjetor 2024
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referuar nenit 22 pika 9 e Ligjit
1112017  “Drejtoria e Ndihmés
Juridike Falas mund té ankimojé
vendimin e gjykatés pér pranimin e
kerkeses per ndihmé  juridike
dytésore, nése pretendon se kjo
kérkesé éshté dukshém abuzive ose
haptazi e pabazuar. Né kété rast
zhatohen afatet dhe rregullat pér
ankimin e vendimeve pérfundimtare,
sipas dispozitave té legfislacionit
procedural.  Kundér vendimit té
givkatés sé apelit nuk lejohet rekurs
né Gjykaté té Larté”.

31 | Monitorimii shérbimit | Hartimi dhe miratimi i kalendarit t& Tanar-Mars 2024
té ofruar nga Qendrat e | monitorimeve )
Shérbimit & Ndihmés | = . o _ Prill-Qershor 2024
Juridike Parésore ryerja e monitorimeve tremujore )
pér qendrat e ndihmgs juridike Korrik-Shtator 2024
parssore | Drejioria ¢ | Shtator-Disjetor 2024
Mbikéqyrjes dhe
Administrimit té
— | Ndihmés Dyté&sore
Hartimi i raporteve t& monitorimit / e Janar-Mars 2024
Vlerésimi i performancés
Prill-Qershor 2024
Korrik-Shtator 2024
Shtator-Dhjetor 2024
3.2 Monitorimi i shérbimit | Hartimi dhe miratimi i kalendarit t€ | Drejtoria e | Maj 2024
té ofrnar nga | monitorimeve Mbikéqgyries dhe
Organizatat i Administrimit 18
Jofitimprurése t | Kryerja e monitorimeve katér | Ndihmés Dytésore Maj-Gusht 2024
Autorizuara té cilat | mujore pér organizatat ,
pérfitojné financim nga \ Shtator-Dhjetor 2024
buxheti i shtetit Hartimi § raporteve & monitorimit / Maj-Gusht 2024
Vlerésimi i performancés _
Shtator-Dhjetor 2024
33 Monitorimi i shérbimit | Hartimi dhe miratimi i kalendarit t& | Drejtoria ¢ | Janar 2024
té ofruar nga Avokatét | monitorimeve Mbikéqyrjes dhe
¢ ndihmés juridike Administrimit té
dytésore Ndihmés Dytésore




Kryerja e monitorimit fillestar pér
avokatét e rinj t& ndihmés juridike
dytésore

Janar-Qershor 2024

ofruesit e shérbimit té
ndihmés juridike

raportit t& monitorimit

Fatura tatimore

Kryerja e  monitorimit & Janar-Dhjetor 2024
vazhdueshém pér ¢do avokat 1€
ndihmés juridike dyt€sore
Hartimi i raporteve t& Janar-Dhjetor 2024
monitorimit/Vlergsimi i
performancés
. .. . ) A Janar-Dhjetor 2024
Hartimi i raporteve t& mbikéqyrjes
dhe pércjellja e rekomandimeve
pérkatése
34 Hartimi i raporteve | Raport pérmbledhés monitorimi p&r | Drejtoria e | Dhjetor 2024
pérmbledhése té | shérbimin e ndihmés  juridike | Mblkégyrjes dhie
monitorimit parésore; Administrimit i@
Ndihmés Dytésore
Raport pérmbledhés monitorimi pér
shérbimin e ndihmés juridike
dytésore.
35 Kryerja e pagesave pér | Verifikimi i dokumentacionit sipas | Drejtoria e Financgs Janar-Dhjetor 2024

4.1

Ndérveprimi me UNDP
né kuadér t€ projekteve
té pérbashkéta

Raportiiﬁ narrativ dhe financiar (;ﬁo
kat&r mujor

Hartimi i faceform ¢do katér mujor

Rakordimi me degén e thesarit pér t&
fondet e UNDP

Ndérmatrrja e masave t€ nevojshme
pér plotésimin e nevojave logjistike

t&8 qgendrave & hapura me
mbéshtetjen e UNDP;
Ndérveprimi n&  kuadér té

promovimit t& qendrave pé&rmes
publikimit t& spoteve informuese;
materialeve t& vizibilitetit etj.

Ndéveprimi lidhur me aktivitete t€
pérbashkéta me fokus krijimin e

Drejtoria e Zbatimit
té Politikave

Drejtoria e Financés

UNDP

.Mars-Dhjetor 2024
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netéorkut ndérmjet ofruesve t€
shérbimit té ndihmés juridike
parésore dhe institucioneve &
pushtetit vendor/qendror.

4.2

Ndjekja e proceseve té
punés me donatoré té
OSCE,
Agjencia Franceze pér

ndryshém si

Zhvillim, JUSTAL etj.

- Evidentimi i nevojave

mbéshtetje;

pér

1. Kérkesé pér mbéshtetje teknike
pér kryerjen e njé analize mbi
pércaktimin e kriterit i€
pamjaftueshmérisé financiare dhe
pérfitimit t& ndihmés juridike falas-
minimumi  jetik n&  Shqipéri,
rekomandim i KLSH;

2. Kerkesé pé&r mbéshtetie pér
kryerjen ¢ ujé spoti  publicitar
informues mbi ndihmén jurnidike t&
garaniuat uga shitetl dhe publikitnin
né njé nga televizionet kombétare;

3. Keérkesé pér mbéshtetie pér
rritjen e kapaciteteve dhe aftésimit
profesional t& ofruesve t& shérbimit
t¢ ndihmés juridike par&sore,
rekomandim i KLSH;

4. Mbéshtetje pér ngritien dhe
funksionimin e Komitetit
Ndérinstitucional pé&r  Ndihmén
Juridike me pérfaqésues nga
institucionet pérgjegjése pér ofrimin
e ndihmés juridike (Gjykatat,
Prokuroria, MD, Dhoma e
Avokatisgé, Dhomat Vendore {€
Avokatisg, Aspa, etj.) pér hartimin e
njé Strategjie Komunikimi etj.

- Zhvillimi i takimeve né kuader t&
bashképunim_it;

- Ndé&mmarrja e procedurave t&
bashképunimit né rast dakordésie

DNJF
UNDP
OSCE

Agjencia
pér Zhvillim

JUSTAL

Franceze

Janar - Dhjetor 2024

Né varési té
projekteve me
donatorét
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51

Raportime né€ kuadér
té procesit té Integrimit
Evropian dhe
Konventave
Ndérkombétare/Strate
gjive

- Angazhim i DNJF ng& kuadér té
Strategjisé pér Edukimin Ligjor t&
Publikut (SELP).

- Angazhim i DNJF n& kuadér t&
Strategjisé  Ndérsektoriale  t&
Drejtésisé (SND)

- Angazhim i DNJF né kuadér té
Strategjisé Ndé&rsekloriale Kundér
Korrupsionit 2015-2020 (SNKK)

- Angazhim i DNJF ng€ kuadér t&
Strategjisé s& Drejtésisé pér (€
Miturit (SDM)

- Kontribut i DNJF ng& kuadér t&
angazhimit né Planin ¢ Veprimil pér
Partneritet dhe Qeverisje te Hapur
(OGP)

- Angazhimin i DNJF né& kuadér t&
procesit t& Integrimit Europian dhe
Raportimeve Ndérkombétare

- Kontribut né& kuadér t& Instrumentit
t& Asistencés s& Para-anétardsimit
iPA.

- Kontributi i DNJF n#& CEPEJ

“Dashboard Western Balkans;

- Kontribut i DNJF né kuadér t&
raportimit t& Kapitullit 23.

- Kontributi i DNJF né Strategjiné
Kombétare pér Barazing Gijinore
2021-203

- Kontribut i DNJF né& kuadér t&
raportimit t& Késhillit t& Stabilizim
Asociimit pér Shqipériné dhe
pérgatitjes s& Pozicionit Kombétar
& Shqipérisé

-  Kontribut ng& . kuadér &
monitorimin € zbatimit te Planit
Kombetar te Veprimit per Luften
kunder Trafikimit te Personave ;

- Kontribut dhe anagazhim i DNJF
né kuadér t& OGP,

- Kontribut i DNJF pér Planin
Kombétar t& Veprimit pér Barazi,

Drejtoria e Zbatimit t&
Politikave

Janar-Dhjetor 2024

Perfshirje dhe Pjes€marrje (8
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Roméve dhe Egjiptianéve 2021-
2025.

- Kontribut né  Strategjiné
ndérsektoriale pér mbrojtien e
viktimave t& krimit pér periudh&n
2024-2030;

- Kontribut sa i pérket Nénkomitetit
Bashkimi Evropian—Shqipéri
“Drejtésia, Liria dhe Siguria”.

- Kontribut i DNJF né kuadér t&
raportimit mbi kontributin e par€
final pér kapitullin 23 dhe
Institucionet demokratike;

- Kontribul i DNJF né kuadér t&
raportimit mbi draflin ¢ Pozlelonll
Negoclues, né kuadd 1§ procesit t&
hartimil 1& udhérréfyesit pér Shtetln
e sé Drejtés,

- Kontribut i DNJF n& kuadér t€
raportimit pér Konventén e Késhillit
t¢ Evropés mbi Parandalimin dhe
Luftén kundér Dhunés ndaj Grave
dhe Dhunén n& Familje (Konventa e
Stamboliit);

- Kontribut i DNJF né kuadér t&
raportimit mbi draftin e Pozicionit
Negociues, t& Kapitullit 24, n&
kuadér t& Bashk&punimit Gjygésor
pér ¢&shtje civile dhe penale;

- Kontribut i DNJF, né kuadér té
Agjéndés 2030 dhe objektivave t&
zhvillimit t& gendrurshém;

- Kontribut i DNJF n& kuadér t&
Konventés pér t§ Drejtat ¢
Personave me Afigsi t& Kufizuar
(KDPAK); '

- Kontribut i DNJF né kuadér t&
Strategjisé  kundér Krimit &
Organizuar dhe Krimeve t&€ Rénda
2021-2025.

- Kontribut i DNJF né kuadér t&
SASPAC  pér raportimin e
projekteve me fianancim te huaj.
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6.1

Pérgatitja dhe ndjekja

e publikimeve t& DNJF
né fagen zyrtare dhe né
rrjetet sociale té
Facebook, instagram

Ndj ekjé e ﬁrocéﬁufdve t .ne'vb"j"éhme'
me géllim informimin  dhe
ndérgjegjésimin e qytetaréve.

Janar-Dhjetor 2024

6.2

Pérditésimi i fages éeb
té DNJF

Pérditssimi dhe publikimi 1 té
dhénave mé t& fundit sipas rubrikave
t& mirépércaktuara.

DNIF

Janar-Dhjetor 2024

6.3

Zhvillimi i takimeve
promovucese/sensibilizu
ese/ edukimit ligjor t&
publikut

- Hartimi i nj& analize me
qéllim foreimin dhe maksimizimin e
impaktit né ndérgjcgjésimin e
publikut mbl sistemin e ndilunts
juridike ku t&  pércaktohen
komponentét ku duhet t& zbatohet
Drejtoria e Zbatimit t& Politikave
dhe Administrimit t& Ndihmés
Juridike Parésore né konceptimin e
Kalendarit Vjetor t& Aktiviteteve;

- Hariimi 1 Kalendarit &
Aktiviteteve pér vitin 2024, duke u
bazuar né komponentét dhe gjetjet e
analizés

- Konceptimi i njé formati
TIP regjistri raportimi ku &
evidentohen t& gjithé qytetarét t€
cilét kané pérfituar ndihmé juridike
pargsore si rrjedhojé e informimit
pérmes aktiviteteve
ndérgjegjesuése/sensibilizuese €
zhvilluara nga Qendrat e Shérbimit
& Ndihmés juridike Pargsore, dhe
pércjellja pér zbatim Qendrave;

- Zhvillimi i fushatave t&
ndérgjegjésimit dhe sesioneve &
edukimit ligjor

DNJF

Ofruesit e shérbimit 18
ndihmés juridike
parésore

Janar 2024

Janar 2024

Janar — Dhjetor 2024

—l ..
T TG

Masat / proceset e
plamﬁkuara

| konkrete

Aktivitetet detyrat

Institucioni/Dr.

o Perg]eg_]es

_ _Afate / komente
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nga instifucione té
ndryshme né kuadér té
raportimit mbi ecuring
dhe progresin e
ndihmés juridike (&
garantuar nga shteti

dhe zhvillimet e sistemit t& ndihmés
juridike t& garantuar nga shteti
lidhur me kérkesat pér informcion

7.1 Pérgatitja e | - Hartimi i raportimeve mujore; 3 | DNJF Janar-Mars 2023
raportimeve drejtuar | mujore; 6 mujore dhe vjetore .
Ministrit t& Drejtésisé | drejtuar Ministrit t& Drejtésisé; Prill-Qershor 2023
mbi sistemin e ndihmés .
juridike t& garantuar | - Hartimi i raportimeve t& {jera Korrik-Shtator 2023
nga shteti’ drejtuar Ministrit 1€ Drejtésisé né Tetor-Dhjetor 2023

vargsi t& kérkesave
7.2 Trajtimi i shkresave | Dhénia e informacionit mbi ecuriné | DNJF Janar-Dhjetor 2023

buxhetore pér dhénien
e ndihmés jurdike

DNJF dhe hartimi i raportimeve
financiare

N Masat / proceset ‘e | Aktivitetet ~dhe" - detyrat .[ns_t_i_t_l_lc_ior_t_il[)r‘ - | Afate/ Romente -
8.1 Vlerésimi i kostove dhe Ndjékja, analizimi.dhe planiﬁkimi)i Dr. Financave Janar 2024
planifikimi i | shpenzimeve  financiare = mbi
shpenzimeve t& lidhura | sistemiin e ndihmés juridike
me dhénien e ndihmés | garantuar nga shteti.
82 Menaxhimi i fondeve | Menaaxhimi i fondeve buxhetore t8 | Dr. Finacave Janar-Dhjetor 2024

InstltucionifDr.'

parashikimit t& prokurimeve publike
dhe shpallja né fagen zyrtare te APP
dhe Institucionit t& ndryshimeve

Realizimi i likujdimit te detyrimeve
t& prapambetura me prioritet

Drejtoria e Financés

Masat /. proceset ¢ | Aktivitetet . :dhe. rat | Inst | Afate / komente - -
planifikuara | konkrete | pergiegies |
9.1 Detajimi. i foﬁdevé té | Rialokimi i fondeve t& pépérdofuré DrejforiaeFinéncés Janar 2024
Buxhetit pér vitin 2024 | me financim nga donatorét sipas
strukturave buxhetore si dhe sipas
nevojave t€ institucionit
asqynimi 0O - TCRJISUIN €y omisioni i Prokurimit | Janar 2024

Janar - Dhjetor 2024

1 Sipas pércaktimeve t& Ligjit nr.11 1/2017.
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HARTIMI 1| PAGESAVE TE PUNONJESVE TE DNJF NGA STRUKTURAT E BUXHETIT TE
SHTETIT DHE NGA ORGANIZATAT NDERKONIBETARE

9.2 Hartimi i | Hartimi i pagesave t& pagave t& DrejtoriaeFinancés‘ Janar-Dhjétbr 2024 |

dokumentzacionit punonjésve (& NDJF si dhe
financiar, pér pagat | punonjésit ¢  géndrave €
sigurimet dhe | sponsorizuar nga OJF

shpenzimet

Hartimi i Urdhér Shpenzimeve pér
shpenzimet financiare te artikujve .
600 dhe 601

Janar-Dhjetor 2024

Deklarimi 1 siguritneve shogérore

shéndetsore  dhe  tatimit mbi 18 fanar-Dhjetor 2024

ardhurat

s s MO

Hartimi 1  listéprezencés  sé

punonjésve ' Janar-Dhjetor 2024
9.3 Urdhér Pagesat Gjenerimi nga sistemi HRMIS i | Drejtoria e Financés Janar - Dhjetor 2024

Urdhér Shpenziieve
Transfertat bankare sipas Bankave
t& nivelit t& dyté

Pasqyrimi i shtesave, ndalesave apo
cdo vendim gjyqésor

Sistemi AFMIS, paragitia ¢
dokumentacionit  justifikues &
shpenzimit dhe ngarkimi ng sistem

10.1 Miratimi 1 pumrit té Ministria € Drejté.s.isé Janar.2.0.24...

Punonjésve pér vitin
2024
10.2 Evidentimi i nevojave | Evidentimi 1 kualifikimeve t¢ | Drejtoria e Financés Janar 2024
pér kualifikimin e | punonjésve
punonjésve ASPA
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Hartimi i planit vjetor t& zhvillimit
profesional t& BNJ

10.3 Vendet vakante Evidentimi dhe raportimi i vendeve | DAP Janar-Dhjetor 2024
vakante né zbatim t€ strukturés sé
miratuar pér institucionin

Shpallja e vendeve vakante ne
Sitemin HRMIS pér punonjésit me

Status (& Népunésit Civil Drejtoriae Financés | Janar-Dhjetor 2024

Percaktimi i pérshkrimit t& punés

dhe pércaktimi i kritereve pér Janar-Dhjetor 2024
kualifikim n& procedurén e
rekrutimitt€ punonjésve. Burimet Njerézore

Shpallja né faqen Zyrtare t& DNJF
p#t vendel vakante, Ngtitja ¢ Girupit
t¢ punds pér pranimin @ ose Janar-Dhjetor 2074
skualifiklindn ¢ kandldaitve

.”11.1 Pasqyréf ﬁnancnare. Plotésimi i pésqyfe{ve financiare pér | Drejtoria e Financés Mars 2024
pér vitin 2023 vitin 2022, sipas formatit standart t&
miratuar nga Ministria ¢ Financgs

11.2 Inventarét fiziké dhe | Kryerja e inventargve fizik dhe | Drejtoria ¢ Financés Dhjetor 2024
kontabél kontabél p&r aktivet e institucionit

11.3 Amortizimi i pajisjeve | Amortizimi 1 pajisieve objekt | Drejtoria e Financés Dhjetor 2024
inventari t& DNJF-sé&

Pasqyrimi i vlerave né pasqyrat
financiare t&  vitit . ushtrimor
paraardhés.

HARTIMI I REGJISTRIT TE RISKUT, FORMULARET E. VETEVLERESIMIT SI DHE PLANI I
VEPRIMIT PER MENAXHIMIN FINAN CIAR DHE KONTROLLIN '

Instltucmm/Dr

11.4 Hartimi i regjistrit te | Ngritja e grupit te pungs pér hartimin | Grupi i punés Jémar 2024
riskut e regjistrit t& riskut )
Drejtoria e Financés
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11.5

Hartimi i formularit te
vetévlerésimit per
institucionin

Hartimi i formualrit te vetevlerésimit
per periushen janar- Dhjetor 2022
dhe pércaktimi i performancés sg
institucionit

Drejtoria e Financés

Grupi i punés

Janar 2024

RAPORTIME MBI PERDORIMIN E FONDEVE TE ORGANIZATAVE JOFITIMPRURESE

marréveshjen e bashképunimit.

financiare
evidentuar

Hartimi i raporteve
pérmbledhése  duke
plotésimin e nevojave.

Kuadrimi me UNDP mbi pérdorimin
¢ fondeve dhe dokumentacionin
justifikues.

Nr. Masat / jprocese_t_ .e | Aktivitetet ~dhe - detyrat | Institucioni/Dr. Afate / komente
planifikuara | konkrete . ... | Pérgjegjés . L -
11.6 Dakﬁrdésimi ) mbi Evideﬁihni i nevojaﬁé pér bazd DrcjtoriaeFiﬁdncés Shkurt 2024
financimin ¢ QSHNJP | materiale t& qendrave
pér periudhén Mars-
Dhjetor 2024, Evidentimi i nevojave pé&r burime
njerézore
Evidentimi i nevojave pér ivlllimln
¢ monilorimeve 18 Qendrave
[ 11.7 Raportimi  Financiar | Likujdimi i veprimtaris€ financiare Drejloria e [Financés Shkurt-Dlijetor 2024 |
“FaceForm” me fondel e dakordésuara n€

12.1

.Jémar Q024

Analizé mbi | Kryerja ¢ njé studimi gjeofrafik mbi | Drejtoria e Financés
funksionimin ¢ | mbulimin terriorial me shérbimin e o
QSHNJP dhe nevojave | ndihmés juridike parésore. Drejtoria e Zbatimit t€
pér burime njerézore. _ _ Politikave
Vlergsimi i impaktit (& harlés s€ re
gjyqésore.
12.2 Propozim pér | Pércaktimi i numrit p&r punonjés pér | Drejtoria e Financgs Mars 2024

ndryshim strukture.

gendér duke ju referuar numrit t&
popullsisé pér qender.

Périlogaritja e kostos financiare dhe
efektet q& do té sjellé kjo kérkesé né

buxhetin e vitit 2024.

Drejtoria e Zbatimit t&

Politikave
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